
UCHWAŁA NR VI/56/2015
RADY GMINY KLESZCZÓW

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie przyznawania osobom zamieszkałym na terenie Gminy Kleszczów jednorazowej zapomogi 
z tytułu urodzenia dziecka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), i art. 22a ust. 1,3 i 5 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 114), Rada Gminy Kleszczów uchwala, co następuje:

§ 1. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się żywego dziecka w rodzinie wypłacana ze środków własnych 
gminy, przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka 
w kwocie 4.000 zł na jedno dziecko.

§ 2. 1. Jednorazowa zapomoga przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 
10 tygodnia ciąży do porodu.

2. Pozostawanie pod opieką medyczną potwierdza się zaświadczeniem lekarskim.

§ 3. Jednorazowa zapomoga nie przysługuje, jeżeli dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej, instytucji 
zapewniającej całodobowe utrzymanie lub dzieci urodzone wcześniej pozostają w pieczy zastępczej lub instytucji 
zapewniającej całodobowe utrzymanie.

§ 4. Zapomoga przysługuje osobom wymienionym w § 1 i § 2 jeżeli osoba ubiegająca się zamieszkuje wraz 
z dzieckiem w Gminie Kleszczów przez okres co najmniej 12 miesięcy przed dniem porodu i nadal zamieszkuje 
w Gminie Kleszczów w chwili składania wniosku o zapomogę.

§ 5. Wniosek o wypłatę zapomogi składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka, a przypadku 
gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka przysposobionego – 
w terminie 12 miesięcy od dnia objęcia opieką przysposobienia. Wniosek złożony po terminie organ właściwy 
pozostawia bez rozpatrzenia.

§ 6. 1. Wniosek składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kleszczowie.

2. Do wniosku załącza się:

- odpis skrócony aktu urodzenia dziecka,

- dokument tożsamości obojga rodziców,

- zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione przez położną, potwierdzające że, kobieta pozostawała 
pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu.

- oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Kleszczów,

- oświadczenie, że z tytułu urodzenia się dziecka nie była przyznana jednorazowa zapomoga, o której mowa 
w art.22a ustawy o świadczeniach rodzinnych, finansowana z budżetu innej gminy oraz, że matka, ojciec bądź 
opiekun prawny nie ubiegają się w innej gminie o przyznanie takiej zapomogi.

§ 7. W celu weryfikacji uprawnień do uzyskania świadczenia wnioskujący legitymuje się dowodem osobistym, 
dzięki któremu potwierdza zameldowanie na terenie Gminy Kleszczów oraz przedstawia pierwszą stronę 
złożonego zeznania PIT za poprzedni rok lub pit ZAP3.

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się odpowiednio przepisy ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczów.

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XLIX/497/06 Rady Gminy Kleszczów z dnia 27 lutego 2006 roku w sprawie 
jednorazowej  zapomogi z tytułu urodzenia  dziecka. (Dz.U. Woj. Łódzkiego z dnia 22.04.2006r. Nr 134, poz. 
1050, zmiany: Dz.U.Woj Łódzkiego z 2008r. Nr 346, poz. 3008).

Id: 51C07CA7-E4B8-4EB8-9DCA-7AA22BFB631E. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kleszczów

Sławomir Śluga

Id: 51C07CA7-E4B8-4EB8-9DCA-7AA22BFB631E. Podpisany Strona 2




